qual li fo dito per il Serenissimo la diliberation di 

eri che ’1 vadi in Bossina eie. Disse esser preparato, 

et si partiva fin 6 zorni. 

Item. Questa matina partì 1’ ultima galia di Ba¬ 

ndi patron sier Vicenzo Polani, et anderano al suo 

viazo. E1 capitanio è stato in Istria assa’ zorni. Di le 

galie di Alexandria, ancora il capitanio non è partito. 

Item. Molte zurme di le galie naufragade, sono 

I Diarii di M. Sanuto. — Tom IX. 
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de qui partite e andate in Schiavonia. Etiam, alcuni 

galioti fono messi nel monasterio di San Zorzi. 

Li 4 sopracomiti messeno bancho ; ma non dan¬ 

no danari perchè li sopracomiti venuti loro voleno 

armar. 

Di campo, da Lonigo, fono lettere. Nulla da 

conto, et che sier Andrea Orili era stato a Soave et 

l’aspetava lì. 

Di domino Lucio Malvezo, una lettera a la 
Signoria data a Lonigo. Chome, per il disordine 

seguilo, le nostre cosse ha recevnlo qualche sinistro, 

et si haria auto Verona. 

Tamen, che bora le cosse anderano bene, et se 

dà danari a le zente, et si farà etc. ut in litteris. 

Di sier Hironimo Contar ini proveditor di 
l’ armata, date a Loredo. Come ha lassà la galia a 

Chioza et andato con barche lì, dove è sier Marco 

Contarmi capitanio e fa repari e provede etc. 

Et nota. Se intese 9 galie certissimo esser stà 

menate in Ferara con gran triumpho et gran festa, 

et è stà date per il Cardinal le tende a le chiesie di 

Ferara, et le bandiere poste per chiesie; sichè luta 

Ferara è in jubilo per la vitoria anta disordinata¬ 

mente. 

Et fo menate a San Marcilo 11 ganzare di re¬ 

mi .per una et boche 4 di artelaria, et voleno 

nostri armarle et mandarle in Po accadendo. 

Da poi disnar, fo gran Consejo et fato capitanio 

zeneral di mar, in luogo di sier Antonio Trun pro¬ 

curatoli ha refutado, sier Piero Balbi è podestà di 

Padoa qu. sier Alvise. Vene per scurtinio da sier 

Antonio Ori mani fo capitanio zeneral, qual non vo¬ 

leva esser, et per eletion tolto esso medemo sier 

Piero Balbi, sier Hironimo Contarmi fo proveditor 

in armada qu. sier Francesco, sier Zuan Zantani fo 

proveditor in armada qu. sier Marco, et sier Andrea 

Loredan, fo luogotenente di la Patria di Frinì, qu. 

sier Nicolò, qual per esser in exilio ad tempus, per 

le leze non fo provato. Etiam, fo fato avogador di 

commi, in luogo di sier Antonio Condolmer ha refu- 

dado, sier Marco Loredan fo ai X savii, qu. sier Do- 

menego. 

Scurtinio dii capitanio zeneral di mar.